沖 ト協 発 第 ９ ２ 号

令和４年８月３１日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

沖縄県トラック協会前交差点の閉口による社会実験の実施開始日の変更について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営に対し、格別なるご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年８月２３日付け沖ト協発第８７号にてお知らせいたしました標記社会実験の開始日につき

まして、那覇港管理組合より変更の案内がありますので通知いたします。

 なお、変更後のチラシは別添のとおりですのでご覧ください。

敬具

【変更内容】

変更前 令和４年９月３日（土）正午  ⇒ 変更後 令和４年９月１０日（土）正午

＜本社会実験に対するお問い合わせ先＞

那覇港管理組合 企画建設部 計画建設課

電話 098－868－0336

臨港道路港湾２号線

交差点集約による社会実験を実施します。

みなさまのご理解と

ご協力をお願いします。

那覇港管理組合 企画建設部 計画建設課
TEL : 098-868-0336 FAX : 098-862-4233 URL：https://nahaport.jp/news/socialexperiment/

那覇港新港ふ頭地区の物流効率化等を図るため、臨港道路港湾２
号線の中央分離帯の閉口（(公社)沖縄県トラック協会前）及び曙交差
点における右折車線延伸の社会実験を実施します。

実施期間

令和４年９月１０日（土）正午から

令和５年３月３１日（金）まで

曙交差点

なうら橋
交差点

社会実験箇所

(公社)沖縄県
トラック協会

曙小学校

社会実験位置図

社会実験の概要

実

験

前

実

験

中

曙
交差点

(公社)沖縄県
トラック協会

曙
交差点

右折車線の
延伸(公社)沖縄県

トラック協会

※社会実験期間中は、(公社)沖縄県トラック協会前の交差点での右折・横断は不可
となります。

※社会実験の効果検証の結果次第では、運用を継続することとしております。

交差点の
閉口 信号機の集約

https://nahaport.jp/news/socialexperiment/